

**Richtlinie
des Sächsischen Staatsministeriums
für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt
zur Änderung
der ESF-Plus-Richtlinie SMS
Vom 9. Juni 2023**

I.

Die **ESF Plus-Richtlinie SMS** vom 7. Juni 2022 (SächsABl. S. 743) wird wie folgt geändert:

1. Ziffer I Nummer 4 Buchstabe b wird wie folgt gefasst:
„Anstelle des Erstattungsprinzips nach Nummer 6.3.2 der EU-Rahmenrichtlinie findet das Vorauszahlungsprinzip nach Nummer 7.5 der Verwaltungsvorschrift zu § 44 Sächsische Haushaltsordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 27. Juni 2005 (SächsABl. SDR. S. S 226), die zuletzt durch die Verwaltungsvorschrift vom 23. November 2022 (SächsABl. S. 1423) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 6. Dezember 2021 (SächsABl. SDR. S. S 178), Anwendung.“
2. Ziffer II wird wie folgt geändert:
 - a) In den Großbuchstaben A und B Nummer 2 Buchstabe a werden die Wörter „Artikel 32 des Gesetzes vom 5. Oktober 2021 (BGBl. I S. 4607)“ durch die Wörter „Artikel 1 des Gesetzes vom 21. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2824)“ ersetzt.
 - b) In Großbuchstabe C Nummer 2 Buchstabe b wird die Angabe „23. Mai 2022 (BGBl. I. S 760)“ durch die Angabe „16. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2328)“ ersetzt.
 - c) In Großbuchstaben D und E Nummer 5 Buchstabe e Doppelbuchstabe eb werden die Wörter „Artikel 1a des Gesetzes vom 23. Mai 2022 (BGBl. I S. 760)“ durch die Wörter „Artikel 5 des Gesetzes vom 20. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2759)“ ersetzt.

II.

Diese Richtlinie tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft.

Dresden, den 9. Juni 2023

Die Staatsministerin für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt
Petra Köpping